Республика Алтай
Муниципальное образование

«Майминский район»
Майминский районный

Совет депутатов

Алтай Республика
Муниципал тбзблмб

«Майма аймак»
Майма аймактьнг

депутаттар Соведи

РЕШЕНИЕ
44-й очередной сессии

4-го созыва

от «17» марта 2023 года № 44-5

О даче согласия на безвозмездную передачу имущества
муниципального образования «Майминский район» в

государственную собственность Республики Алтай

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6
октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом 4.4.2
Порядка управления и распоряжения имуществом казны муниципального
образования «Майминский район», утвержденного решением
Майминского районного Совета депутатов от 6 марта 2013 года № 36-06,

Майминский районный Совет депутатов решил:

1. Дать согласие на безвозмездную передачу имущества
муниципального образования «Майминский район» в государственную
собственность Республики Алтай, согласно приложению- к настоящему
Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельчанка в
Майминском районе» и разместить на официальном сайте муниципального
образования «Майминский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Майминского
районного Совета депутатов

И. В. Ударцев

го образования

П. В. Громов

Приложение
к решению сессии Майминского районного

Совета депутатов
от «17» марта 2023 года № 44-5.

№
п/п

Наименование
объекта
имущества

Коли
мест
во,
шт.

Адрес
местонахожден
ИЯ

Кадастровый
номер

Техничес
кие
характери
стики

Балансовая
стоимость,
руб.

1. 2. 3. 4. 5. 6.
1 Административ

но-бытовой
корпус

1 Республика
Алтай,
Майминский
район, с.
Майма,
Полигон по
переработке
твердых
бытовых
отходов
мощностью
32,5 тыс.т. в
год в с.
Майма
Майминского
района РА

04:01:010726:
804

Общая
площадь
565,4 кв.м.

229883274,69

2 Здание
котельной с
теплой
стоянкой
автотранспорта

1 04:01:010726:
809

площадь
270,9
кв.м.

3 Цех
сортировки и
пакетирования
отходов

1 04:01:010726:
811

площадь
1606,9
кв.м.

4 Участок
приемки
отходов

1 04:01:010726:
814

площадь
634 кв.м.

5 Склад ценного
сырья и
готовой
продукции

1 04:01:010726:
812

площадь
359,8

кв.м.

6 КТП-ВВ-5-
400/10-0,4-97-
УХЛ

1 — 04:01:010726:
813

Площадь
3,8 кв.м.

7 . Резервуар
аварийного
сброса воды

1 04:01:010726:
815

емкостью
25 куб.м,
объем 25
куб.м.

8 Резервуар
пожарный

6 — 04:01:010726:
807

емкостью
100 куб.м.

объем 600
куб.м.

9 Дизельная
установка
ДЭУ-50РК-Я

1 — 04:01:010726:
810

Площадь
10,1 кв.м.

10 Выгреб
хозбытовой

1 04:01:010726:
805

50 куб.м,
объём 50
куб.м.

И Г рязеотстойни
к с
бензомаслоуло
вителем

1 04:01:010726:
806

объем
41,9
куб.м.

12 Сливной
колодец

1 — 04:01:010726:
808

диаметро
м
1,5 м.

13 Котел КВТС-0,9
водогрейный
Q=0,775 кал/час,
топочное
устройство
охлаждаемая
уголковая
решетка в легкой
обшивке (2 шт.) 2

П23040000
485 1 730 000,00

14 Циклон ЦН-15-
600П, Q=2500-
4100мЗ/ч (2 шт.) 2

П23040000
486 654 200,00

15 Водоподготовит
ельная установка
"Комплексон-6"
Q=10m34 с
насосом-
дозатором
N=0,03kBt (1
шт.) 1

П23040000
487 234 496,00

16 Компрессорная
установка К-
24М Q=30m,
Н=6кгс/ см2,
N=4kBt, п=2900
об/мин (1 шт.) 1

П23040000
488 • 82 420,00

17 Таль
электрическая
передвижная
ТЭО-050
г/п=0,5т,
Нпод=6м,
N=0,85kBt(1
шт.) 1

П23040000
489 114 000,00

18 Клапан
регулирующий
Ду50
25ч940нж(1 шт.) 1

П23040000
490 66 740,00

19 Регулятор
температуры РТ-
ГВ Ду 32(1 шт.) 1

П23040000
491 63 210,00

20 Регулятор 1 П23040000 49 860,00

давления
УРРДМ-25 Ду-
25(1 шт.)

492

21 Клапан
электромагнита
ый Ду50
15кч892пЗм(1
шт.) 1

П23040000
493 ' 24 160,00

22 Задвижка с
электроприводе
м 30ч906бр
Ду100(1 шт.) 1

П23040000
494 73 100,00

23 Дистанционный
регулятор
температуры
прямого
действия РТ-
15(1 шт.) 1

П23040000
495 22 840,00

24 Приточная
камера ПК 2,5-
1500 В
комплекте: а)
Вентилятор 2-х
стороннего
всасывания. ДВР
250-4 L=3135
мЗ/ч Р=28
п=1500 об/мин-
1шт; б)
Калорифер
воздушный
утепленный
КВУ 600x600 с
электроприводо
м DAS2 -1шт. 1

П23040000
496 591 740,00

25 Термоманометр
показывающий
ТМ80-Т (0-150С,
0-0,4ОМПа)
пределы
измерения:
давления 0-1,
ОМПа,
температуры 0-
150С(5 шт.) 5

V

П23040000
498 10 560,00

26 Термоманометр
показывающий
ТМ80-Т (0-150С,
0-1, ОМПа)
пределы
измерения:
давления 0-1,
ОМПа,
температуры 0-
150С(5 шт.) 5

П23040000
497 10 560,00

27 Регулятор
микропроцессор
ный "Минитерм
400.21"(1 шт.) 1

П23040000
499 46 960,00

28 Усилитель
трехпозиционны
й УЗ 00(1 шт.) 1

П23040000
500 32 935,00

29 Механизм
исполнительный
электрический
однооборотный
с реостатным
БСПР=220В.
МЭО-40/63-
0,63Р-90(1 шт.) 1

П23040000
501 37 819,00

30 Преобразователь
давления КРТ5-
2-1, 0-05 УХЛ
3.1 Верхний
предел
измерения
1,0МПа, входной
сигнал 4-20мА(1
шт.) 1

П23040000
502 20 328,00

31 Преобразователь
давления КРТ5-
2-0,25-05 УХЛ
3.1 Верхний
предел
измерения
0,25МПа,
входной сигнал
4-20мА(3 шт.) 3

П23040000
504 60 984,00

32 Преобразователь
давления КРТ5-
2-0,4-05 УХЛ 3.1
Верхний предел
измерения
0,4МПа, входной
сигнал 4-20мА(3
шт.) 3

П23040000
503 60 984,00

33 Преобразователь
расхода
электромагнитн
ый ПРЭМ-2
Ду50(2 шт.) 2

П23040000
505 191 160,00

34 Манометр
показывающий
сигнализирующи
й ДМ 2010 сч.
предел
измерения 0-1,0
Мпа(1 шт.) 1

П23040000
508 3 267,00

35 Манометр
показывающий
МП4-У, верхний
предел
измерения 4
кгс/см2(6 шт.) 6

П23040000
509 7 260,00

36 Манометр
показывающий
МП4-У, верхний
предел 4

П23040000
510 4 840,00

измерения 1,0
кгс/см2(4 шт.)

37 Датчик-реле
уровня РОС-301
УХЛ4-2 в
комплекте с
датчиком гориз-
Зшт и
передающим
преобразователе
м ППР-03-1шт(1
шт.) 1

П23040000
511 9 525,00

38 Сигнализатор
оксида углерода
СОУ-1(1 шт.) 1

П23040000
512 58 290,00

39 Оповещатель
комбинированны
й "Бия-С"(1 шт.) 1

П23040000
513 2 835,00

40 Прибор приемо
контрольный
охранно-
пожарный на 5
лучей с
внутренним
резервным
аккумулятором
"Гранит-5 "(1
шт.) 1

П23040000
514 8 400,00

41 Оповещатель
охранно-
пожарный
комбинированны
й "Бия-С-3-12"
12В(1 шт.) 1

П23040000
515 2 832,00

42 Оповещатель
охранно-
пожарный
"Свирель-12"
12В 1

П23040000
516 1 380,00

43 Пускатель
магнитный
ПМ12-010-
230У2
нереверсивный
220В 10А с
тепловым реле
5А с кнопками
"Пуск", "Стоп"
сигнальная
лампа 1з(2 шт.) 2

V

П23040000
518 9 020,00

44 Пускатель
магнитный
ПМ12-010-
220У2
нереверсивный
220В 10А с
тепловым реле
8,5А с кнопками
"Пуск", "Стоп" с 2

П23040000
517 9 020,00

приставкой
ПКЛ-11М,
2з+1р(2 шт.)

45 Пускатель
магнитный
ПМ 12-010-
610У2(1 шт.) 1

П23040000
521. 6 910,00

46 Пускатель
магнитный
ПМ 12-040-
210У2
нереверсивный
220В 40А с
тепловым реле
32А с кнопками
"Пуск", "Стоп" с
приставкой
ПКЛ-11М,
2з+1р(2 шт.) 2

П23040000
519 15 500,00

47 Пускатель
магнитный
ПМ12-063-
210У2
нереверсивный
220В 10А с
тепловым реле
60А(2 шт.) 2

П23040000
520 18 920,00

48 Пост управления
кнопочный
ПКЕ222-1УЗ №1
ц.ч, 1з+1р
"Пуск", №2 ц.к,
1з+1р "Стоп"(2
шт.) 2

П23040000
522 3 680,00

49 Пост управления
ПКУ 15-21.111-
54У2 с
сальником 19мм
КЕ141, исп.5,
красный
"Стоп"(2 шт.) 2

П23040000
523 16 760,00

50 Пост управления
ПКУ 15-21.111-
54У2 с
сальником 19мм
№1-ПЕ71
"Блокир,-
деблокир." (2
шт.) 2

П23040000
525 16 760,00

51 Шкаф
распределительн
ый ПР8503-
1053-2У*2,
380В,
выключатели
АЕ2040-10Б,
1расц.=7*10А +
1*40А с
диф.выключатся 2

П23040000
524 193 600,00

ем DA29-1C-10;
выкл. ввода
ВА57-35
1отс=500А
(ШР2, ШРЗ) (2
шт.)

52 Шкаф
распределительн
ый ПР8503-
1066-24*2, 380В,
выключатели
АЕ2040-10Б,
1расц.=8х10А+2х
80А (ШР1) (1
шт.) 1

П23040000
526 74 900,00

53 Щиток
автоматического
переключения
питания ЩР-83-
080-УХЛ4,
1ном=2х80А(1
шт.) 1

П23040000
527 97 550,00

54 Манометр ДМ
2005 Сг 0-
10кгс/см2(4 шт.) 4

П23040000
529 18 400,00

55 Манометр ДМ
2005 Сг 0-
4кгс/см2(2 шт.) 2

П23040000
528 9 200,00

56 Таль
электрическая
2тн., высота 6
м(1 шт.) 1

П23040000
530 109 750,00

57 Весы
платформенные
2тн. ВПП-2
платформа
1200*1700(1 шт.) 1

П23040000
531 84 600,00

58 Г оризонтальный
гидравлический
пресс
двухступенчатог
о прессования
ДЛЯ
пакетирования
макулатуры,
пленки,
пластика, ПЭТ
бутылок, прочих
ТБО(1 шт.) 1

V

П23040001
047 4 261 000,00

59 Кран подвесной
электрический
грузоподъемност
ью 2т. Пролет
15 м, высота
подъема 6м(1
шт.) 1

П23040000
534 425 100,00

60 Кран подвесной
электрический
грузоподъемност 1

П23040000
533 360 400,00

ью 2т. Пролет
9м, высота
подъема 6м(1
шт.)

61 Конвейер
подающий
ленточный с
приемным
бункером для
подачи твердых
бытовых
отходов на
сортировку(2
шт.) 2

П23040000
535 5 500 000,00

62 Конвейер
сортировочный
ленточный(2
шт.) 2

П23040000
536 7 200 000,00

63 Кабина
сортировочная^
шт.) 2

П23040000
537 7 000 000,00

64 Платформа
стола
сортировки из
металлоконструк
ций с
лестницами(2
шт.) 2

П23040000
538 8 100 000,00

65 Щит управления
общий для
полимерки(1
шт.) 1

П23040000
542 410 000,00

66 Дизельная
электростанция
контейнерного
исполнения
ДЭС-50.21(1
шт.) 1

П23040000
549 1 310 600,00

67 Комплексная
трансформаторн
ая подстанция
напряжением
10/0,4 кВ
тупикового
исполнения
мощностью
25кВА типа
"Киоск" КТП-
ВВ-2-25/10-0,4-
97УХЛЦ1 шт.) 1

П23040000
554 149 200,00

68 Комплексная
трансформаторн
ая подстанция
напряжением
10/0,4 кВ
тупикового
исполнения с
выключателем
нагрузки на 1

П23040000
552 189 200,00

стороне ВН
мощностью
400кВА типа
"Киоск" КТП-
ВВ-5-400/10-0,4-
97УХЛЦ1 шт.)

69 Трансформатор
силовой
масляный 3-х
фазный серии
ТМ, мощностью
25кВ
напряжением
ЮкВ ТМ-25-
10/0,4 У 1(1 шт.) 1

П23040000
556 71 800,00

70 Трансформатор
силовой
масляный 3-х
фазный серии
ТМ, мощностью
400кВ
напряжением
ЮкВ ТМ-400-
10/0,4 У 1(1 шт.) 1

П23040000
553 211 600,00

71 Разъединитель с
приводом ПРНЗ-
10УХЛ1
РЛНД.1-
10Б/400УХЛ1(1
шт.) 1

П23040000
555 10 400,00

72 Шкаф
холодильный
среднетемперату
рный «Полаир»
ШХ-0,5(1 шт.) 1

П23040000
557 40 714,00

73 Шкаф
холодильный
«Полаир» ШХ-
0,7(1 шт.) 1

П23040000
823 53 080,00

74 Плита
электрическая с
жарочным
шкафом ЭПК-
48ЖШ-К-2(1
шт.) 1

V

П23040000
558 77 478,00

75 Печь
микроволновая(1
шт.) 1

П23040000
559 6 836,00

76 Водонагреватель
накопительны^
1 шт.) 1

П23040000
560 19 749,00

77 Ванна моечная(2
шт.) 2

П23040000
817 10 634,00 '

78 • Ванна моечная
2-х секционная(2
шт.) 2

П23040000
816 21 268,00

79 Стол
производственн
ый(5 шт.) 5

П23040000
818 34 180,00

80 Стол для сбора
остатков пищи(1
шт.) 1

П23040000
819 7 596,00

81 Стеллаж для
столовой
посуды(1 шт.) 1

П23040000
820 4 558,00

82 Стеллаж
кухонный(2 шт.) 2

П23040000
821’ 7 596,00

83 Мясорубка
МИМ-300М(1
шт.) 1

П23040000
822 36 369,00

84 Котел
пищеварочный
опрокидывающи
йся КПЭМ-60-
ОР(1 шт.) 1

П23040000
824 81 352,00

85 Кипятильник(1
шт.) 1

П23040000
825 6 836,00

86 Отсос местный(2
шт.) 2

П23040000
826 22 788,00

87 Шкаф для
одежды(5 шт.) 5

П23040000
827 28 865,00

88 Стол для
приборов и
разносов(1 шт.) 1

П23040000
828 4 558,00

89 Прилавок
первых-вторых
блюд(1 шт.) 1

П23040000
829 60 767,00

90 Прилавок
холодильный
открытый
ПВВ(Н)-70КМ-
НШ(1 шт.) 1

П23040000
830 58 109,00

91 Кассовая
кабина(1 шт.) 1

П23040000
831 26 472,00

92 Стол обеденный
в комплекте с 4
стульями(6 шт.) 6

П23040000
833 39 198,00

93 Электросушител
ь для волос(2
шт.) 2

П23040000
834 12 154,00

94 Шкаф
двухсекционный
со (8
шт.)скамьей 8

П23040000
836 52 864,00

95 Шкаф
трехсекционный
со
скамьей(24шт.) 24

П23040000
835 220 584,00

96
Трюмо(2 шт.) 2

П23040000
837 7 292,00

97 Шкаф
трехсекционный
двухсторонний
со скамьей(2
шт.) 2

П23040000
838 33 422,00

98 Шкаф
двухсекционный 3

П23040000
839 35 778,00

двухсторонний
со скамьей(3
шт.)

99
Диван(1 шт.) 1

П23040000
846 6 062,00

100 Стол врача( 1
шт.) 1

П23040000
847. 6 122,00

101 Кушетка
медицинская(1
шт.) 1

П23040000
848 3 798,00

102 Ширма
медицинская( 1
шт.) 1

П23040000
849 3 798,00

103 Столик
инструментальн
ый(1 шт.) 1

П23040000
850 3 798,00

104 Шкаф
медицинский(1
шт.) 1

П23040000
851 И 090,00

105 Стерилизатор
дезинфекционны
й ГП-20(2 шт.) 2

П23040000
852 37 980,00

106 Холодильник
бытовой Бирюса 1

П23040000
853 24 307,00

107 Шкаф
хозяйственный
для уборочного
инвентаря(1 шт.) 1

П23040000
854 6 381,00

108 Полка навесная
для хлеба
закрытая(1 шт.) 1

П23040000
855 8 355,00

109 Стол
производственн
ый(1 шт.) 1

П23040000
856 7 605,00

НО Контрольно
приемный
охранно-
пожарный
"Гранит-8"(2
шт.) 2

П23040000
563 4 900,00

111 Прибор "Гранд
магистр" БУ
ПБ+РПП пл. (3
шт.) 3

П23040000
561 8 850,00

112 Панель пусковая
"Магистр ПУ" 5 1

П23040000
562 2 823,00

ИЗ Оповещатель
охранно-
пожарный
"Свирель-12"
12В(7 шт.) 7

П23040000
565 1 291,50

114 Оповещатель
охранно-
пожарный
комбинированны
й "Бия-С-3-12"
12В(2 шт.) 2

П23040000
564 620,00

115 Модуль
порошкового 50

П23040000
566 130 000,00

пожаротушения
"Бика 10"(50
шт.)

116 Щит ШМП-5(1
шт.) 1

П23040000
567 4 069,75

117 Пункт
распределительн
ый ПР 8503-
1052-2УХЛ2(2
шт.) 2

П23040000
570 34 354,22

118 Пункт
распределительн
ый ПР 8503-
1052-2УХЛ2(1
шт.) 1

П23040000
572 15 758,99

119 Пункт
распределительн
ый ПР 8503-
1063-2УХЛ2(1
шт.) 1

П23040000
568 10 415,36

120 Пункт
распределительн
ый ПР 8503-
1072-2УХЛ2(1
шт.) 1

П23040000
571 13 101,60

121 Пункт
распределительн
ый ПР 8503-
2052-2УХЛ2(1
шт.) 1

П23040000
569 12 574,23

122 Передвижная
площадка
обслуживания
Н-3000мм(1 шт.) 1

П23040000
573 59 993,83

123 Трактор ХТА-
200-10, 2012 г.,
заводской №
машины 31-
10754 (212170-
240412),
двигатель №
113206, коробка
передач № 555,
основной
ведущий мост №
152,1519,
паспорт ВВ
119058

1

П23040000
672

2 218 000,00
124 Прицеп

тракторный
самосвальный 2
ПТС-4,5 модель
887, 2011 г,
заводской №
машины 6629,
паспорт от
09.12.2011 г. BE
687301 1

П23040000
675 260 000,00

125 Каток
прицепной МС-
70 1

П23040000
678 1 105 000,00

126 Дистанционный
регулятор
температуры
прямого
действия PT-
ISO шт.) 1

П23040000
495 22 840,00

127 Пресс
гидравлический
1 ООт/с для
производства
плитки ПГМ.2У-
700(1 шт.) 11

П23040000
540 2 480 000,00

128 Тепловычислите
ль СПТ-961(1
шт.) 1

П23040000
506 70 800,00

129 Адаптер АПС-
43(1 шт.) 1

П23040000
507 15 045,00

130 Кассовый
аппарат(1 шт.) 1

П23040000
832 18 230,00

131
земельный
участок 1

Республика
Алтай,
Майминский
район,
земельный
участок
расположен в
юго-западной
части
кадастрового
квартала
04:01:010712

04:01:010712:
164

54040,0
кв.м.

Кадастровая
стоимость/888
557.88